¹ These words are interlined.

² Interlined.

martyris in orationibus [excubando]¹ pernoctavit, oblationem suam ibi obtulit, veniam postulavit et impetravit absolutionem [Eboracensis vero, diu in sua obstinatione persistens, tandem et ipse pœnituit, et locum martyrii beati Thomæ cum veniæ supplicatione petiit.]²

Celebrata igitur inunctione reginæ Wintoniæ, omnes qui aderant episcopi et abbates et aliæ ecclesiasticæ personæ, aliisque convenientibus apud Windlisoveres ad eligendum Cantuariensem archiepiscopum, beati Thomæ successorem, novo rege præcipiente et eodem præsentate convenerunt. Adsciti fuerunt et Odo prior Cantuariensis et monachi ejusdem ecclesiæ, ut simul cum adscitis episcopis et clericis idoneam tanto regimini personam, tantæ excellentiæ condignum, canonicè eligerent, electumque susciperent. Ubi illis astantibus ut sibi dignum pastorem secundum sacros canones et regis promissa eligerent, quædam personæ potius contra canones quam secundum illos præsentatæ sunt, intrudendæ potius quam eligendæ, magisque videbatur in tali electione suscipiendi præceptio quam canonica deliberatio. Prior enim Cantuariensis et monachi qui cum illo venerant, quasi qui secundum Deum electionem fieri postularent, ita prudenter responderunt, ita constanter egerunt, ita circumspicte se habuerunt, ut neque minis neque blanditiis aliquam personam susciperent nisi canonicè electam. Præsentatasque sibi personas causis rationabilibus prætensis refutaverunt, non quia idoneæ essent personæ, sed quia sibi fuerant magis idoneæ. Quippe dicebatur in ecclesia Christi Cantuariæ religiosas esse personas et ad hujus regiminis gradum suscipiendum satis idoneas. Visum sibi si libertas canonicæ electionis eis indulgeretur, de se ipsis sibi decerni et provideri pastorem debere; non oportere aliquam personam natione alienigenam vel conditione remotam vel professione divisam, [diversam?] cum de se haberent qui subrogari posset et debuisset, eligere vel suscipere; prætendebant etiam dominum Odonem priorem ecclesiæ Cantuariæ, virum religiosum et prudentem et sobrium et litteratum, dignum esse archiepiscopatu; ipsumque et alios plures in ecclesia Cantuariæ sub regularis institutionis norma vivere, inter quos qui eis præficeretur canonicè suscipi oporteret, de quibus propter sanctæ vitæ honestatem et scientiæ perfectionem non solum episcopus vel archiepiscopus, verum eligi posset apostolicus. Cæterum si hæc canonica elec-

¹ Interlined.

² These words are an addition to the original MS.

tio eis non concederetur, esse in Anglia et de Anglis episcopos et abbates, et Cantuariensis ecclesiæ professionis monachos religiosos et sanctos, in quibus aliqua idonea persona idonee eligeretur, ut recursus ad transmarinos episcopos vel abbates neque suppeteret neque competeret. Ipsos vero nulla occasione, sed neque coactione, aliquem suscepturos qui canonice non eligeretur, vel per hostium Christum non ingrederetur. O beatæ constantiæ viros ubique prædicandos, omnibus ad exemplar subjiciendos, omnibus sub exemplo imitandos, qui (Fol. 73b.) communi utilitati potius quam propriæ consulentes, posteris providiores quam sibi commodiores, exulare vel exterminari maluerunt quam indignum pastorem ecclesiæ Christi electione præficere, vel etiam dignum indebite suscipere! utilius judicantes bono etiam pastore ad tempus carere quam sub specie canonicæ electionis mercenarium intrmittere, vel quantumlibet bonum contra dignitatem et privilegia Cantuariensis ecclesiæ intronizare. Quod audiens præfatus rex, sicut erat benignus et affabilis et bonis pollens moribus, nihil contra Cantuariensis ecclesiæ privilegia regia potestate facere præsumpsit; neque contra patris sui præcepta et voluntatem pro illa vel cum illa statuit, sed hinc inde quod audierat benivolentiæ¹ et audientiæ, voluntati et deliberationi, patris sui protelavit. Indixitque ut omnes octavo die post festum sancti Michaelis convenirent, quatenus tunc fieret quod modo non potuit; videlicet ut qui metropolitanæ Anglorum cathedræ præsideret, beatoque Thomæ martyri succederet, juxta voluntatem [regis]² patris sui et cleri electionem ecclesiæ Christi Cantuariensi digna præficeretur persona. Interdum novus rex Cantuariam profectus est ad visendum sepulcrum sancti martyris, qui eum in pueritia nutriverat et quem ipse adprime dilexerat. Quo veniens, gravibus se lamentis dedit, plorans et ejulans, solo tenus prostratus ante sepulcrum sancti, eo quod in vita archiepiscopi patri suo aliquamdiu contra eum consenserat, eique cum patre suo aliquatenus restiterat, eique edictum regia majestate dederat ut in ecclesia sua³ Cantuariensi se reciperet, et inde non egrederetur, ne moreretur. De his et de aliis sancto martyri injuste patratis patri suo et sibi humiliter veniam precabatur. Scimus autem ipsum sanctum martyrem iram vel vindictam non reservare, sed magis pœnitentiam delinquentium desiderare. Susceptus autem rex a monachis ejusdem loci honorifice cum processione, Deo et sancto martyri Thomæ multa donaria obtulit, et multo